PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU

Estado do Paraná
www.pmfi.pr.gov.br

Foz do Iguaçu, 28 de março de 2025.

Ofício nº 3570/25 – GAB - GABINETE DO PREFEITO

Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO Nº 139/2025

Senhor Presidente,

Em atenção ao Requerimento no 139/2025, de autoria da Nobre Vereadora Professora Marcia Bachixte,
encaminhado pelo Ofício no 351/2025-GP, de 20 de março de 2025, dessa Casa de Leis, sobre a realização da troca
dos aparelhos de ar condicionado da Escola Municipal João Adão da Silva, informamos que, de acordo com a
Secretaria Municipal da Educação, está sendo conduzido um processo licitatório para a aquisição de novos
aparelhos de ar condicionado. Após a homologação, será realizada uma análise detalhada das necessidades de cada
unidade escolar para garantir uma distribuição adequada e eficiente.

Atenciosamente,

Ao Senhor
PAULO APARECIDO DE SOUZA
Presidente da Câmara Municipal
FOZ DO IGUAÇU – PR

86
e3

57
a9

-4
f1

2-
42

99
-a

5e
d-

77
07

f9
67

1a
53

Autenticado com certificado digital por JOAQUIM SILVA E LUNA - PREFEITO MUNICIPAL - 01/04/2025 às 17:48:08
Documento Código: 86e357a9-4f12-4299-a5ed-7707f9671a53 - consulta à autenticidade em
https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/RP/SIDPublico/verificar?codigo=86e357a9-4f12-4299-a5ed-7707f9671a53

1P
re

fe
i tu

ra de Foz do Iguaçu

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Tipo: OFÍCIO

Número: 3.570/2025

Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO Nº 139/2025

O documento acima foi proposto para assinatura eletrônica na plataforma SID de assinaturas.

Para verificar as assinaturas clique no link:

e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=86e357a9-4f12-4299-a5ed-7707f9671a53

Hash do Documento

Código para verificação:

86e357a9-4f12-4299-a5ed-7707f9671a53

161AFFBD54F13665B9B109D046C1397B372F8A2E961E5E579022F89BBBF16AF2

Anexos

REQ 139-2025.pdf - c61f55d0-d9de-4329-8564-6d5c155aff4f

RESPOSTA REQ 139-2025 - MEMORANDO INTERNO- Nº 21755-2025 - SMED.pdf -

8917a5e1-47ae-4abc-a62f-165f684b4847

 JOAQUIM SILVA E LUNA  (Signatário) - CPF: ***86476734** em 01/04/2025  17:48:08 - OK
Tipo: Assinatura Digital

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 02/04/2025 é(são) :

A ASSINATURA ELETRÔNICA DESTE DOCUMENTO ESTÁ AMPARADA PELO:

DECRETO Nº 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI Nº 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilização do meio eletrônico para a gestão dos processos administrativos e de documentos de arquivo ,

produzidos nos termos das Leis nºs 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no

âmbito dos órgãos da Administração Pública Direta, Autárquica e Fundacional do Município de Foz do Iguaçu.